

## Produktspezifikation

<b>Produktname:</b>	Brotsortiment geschnitten
<b>Verkehrsbezeichnung:</b>	Mehrkornbrot mit Hafergrütze, Roggenmischbrot, Roggenmischbrot mit Vollkornschrot, Roggenmischbrot mit Sonnenblumenkernen
<b>Artikelnummer Back &amp; Frost:</b>	03000
<b>Gewicht/ Stk. Im Ktn.:</b>	750-1000g/8

<b>Zutaten:</b>	<p><b>Mehrkornbrot mit Hafergrütze: ROGGENVOLLKORNSCHROT (20%),</b> Wasser, Mehl (<b>ROGGEN, WEIZEN</b>), Sauerteig (<b>ROGGENMEHL</b>, Wasser), <b>HAFERGRÜTZE (10%),</b> Malzextrakt (<b>GERSTENMALZ</b>, Wasser), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat). <b>Kann Spuren von Ei, Schalenfrüchten, Sesam, Soja und Milch enthalten.</b></p> <p><b>Kastenmischbrot:</b> Mehl (<b>ROGGEN (38%), WEIZEN</b>), Wasser, Sauerteig (<b>ROGGENMEHL</b>, Wasser), Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Säuerungsmittel (E270, E260), Malzextrakt (<b>GERSTENMALZ</b>, Wasser, <b>WEIZENMALZ</b>), <b>WEIZENKLEBER</b>, Emulgatoren (E471). <b>Kann Spuren von Ei, Soja, Sesam und Milch enthalten.</b></p> <p><b>Rhöner: ROGGENVOLLKORNSCHROT (21%),</b> Wasser, Sauerteig (<b>ROGGENMEHL</b>, Wasser), Mehl (<b>WEIZEN, ROGGEN</b>), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Hefe, Malzextrakt (<b>GERSTENMALZ</b>, Wasser). Kann Spuren von Schalenfrüchten, Ei, Sesam, Soja und Milch enthalten.</p> <p><b>Schwarzbrot: ROGGENVOLLKORNSCHROT (31%),</b> Wasser, <b>WEIZENMEHL</b>, Sauerteig (<b>ROGGENMEHL (15%),</b> Wasser), Malzextrakt (<b>GERSTENMALZ</b>, Wasser), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Hefe. Kann Spuren von Ei, Sesam, Soja und Milch enthalten. <b>Sonnenblumenkernbrot: ROGGENVOLLKORNSCHROT (22%),</b> Wasser, Mehl (<b>ROGGEN (17%), WEIZEN</b>), Sauerteig (<b>ROGGENMEHL</b>, Wasser), Sonnenblumenkerne (8%), <b>HAFERFLOCKEN</b>, Malzextrakt (<b>GERSTENMALZ</b>, Wasser), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Hefe. <b>Kann Spuren von Soja, Milch, Ei und Schalenfrüchten enthalten.</b></p>
-----------------	---

Allergene:	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Milch und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	x
Schalenfrüchte und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

### Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g	Mehrkornbrot mit Hafergrütze		
Energie	941kJ/223kcal		
Fett	1,5g	<b>Ballaststoffe</b>	8,7g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4g	<b>Eiweiß</b>	7,1g

Kohlenhydrate	41g	Salz	1,6g
davon Zucker	1,8g		
Nährwerte je 100g	Kastenmischbrot		
Energie	961kJ/230kcal		
Fett	1,2g	Ballaststoffe	4,4g
davon gesättigte Fettsäuren	0,3g	Eiweiß	6,6g
Kohlenhydrate	45g	Salz	1,6g
davon Zucker	1,1g		
Nährwerte je 100g	Rhöner		
Energie	910kJ/218kcal		
Fett	0,9g	Ballaststoffe	4,8g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1g	Eiweiß	6,6g
Kohlenhydrate	43g	Salz	1,4g
davon Zucker	1,5g		
Nährwerte je 100g	Schwarzbrot		
Energie	938kJ/222kcal		
Fett	1,2g	Ballaststoffe	9,5g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2g	Eiweiß	6,4g
Kohlenhydrate	42g	Salz	1,3g
davon Zucker	1,3g		
Nährwerte je 100g	Sonnenblumenkernbrot		
Energie	1013kJ/242kcal		
Fett	3g	Ballaststoffe	6g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4g	Eiweiß	8,5g
Kohlenhydrate	42g	Salz	1,5g
davon Zucker	3,9g		

**Transport- und Lagerbedingungen:**

bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

**Backanleitung:**

150-180 Min antauen lassen. Anschließend bei

**Zulieferer:**

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG  
 Westringstraße 97  
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig  
 0341-2123358